СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                              РЕШЕНИЕ
        «___» ___________ 2023 года                                                                                      № 00

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 29.03.2013 № 93 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона от 2.03.2007  N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области,
Совет депутатов решил:

1. Внести в Приложение «Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области» к решению Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 29.03.2013 № 93 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Настоящим Положением определяется порядок установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы и (или) лицам, замещавшим муниципальные должности в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области (далее - должности муниципальной службы)».
2) В пункте 11 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
3) В пункте 5 Приложения № 2 к Положению о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Сергеевском сельском поселении Оконешниковского муниципального района Омской области слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Оконешниковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.П. Шевкопляс